

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie słońca i świat o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", Plac Marjański...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Na słabych nogach.

Lwów 21. lutego. Szczęśliwie, aniżeli się spodziewano, przebył...

Mowa Chamberlaina na uzasadnienie tego wniosku...

Nie ulega najmniejszej kwestji, że w polmie...

Temu kierując się względami, rzeczone grypy...

ośmiu głosów. Istniały już wprawdzie gabinety...

Wobec t-kich stosunków ministerstwo, mimo że...

Korespondencje.

Wiedzi 19. lutego. (pierwsze posiedzenie. - Program prac izby. - Młodzień...

W niezwykle liczny komplecie zebrali się posowie...

Młodzieńcy przybyli na sesję z minami bardzo...

do burmistrza dra Grubla, by kandydaturę przyjął...

W tych dniach wyszło tu w Dorna „Volks-wirtschaftlicher“...

Rzym w lutym. (z karnawału - Kolosseum - Farnesina. - Watykan. - Msgr. Gurini.)

Na Puncio migdałowe drzewo wypuściło pączki...

Ala Rzym nie byłby Rzymem, stolicą ruin i pamiątek...

plonący w czerwieni amfiteatr, lunę, oświecająca...

Smierć Franciszka II, byłego króla neapolitańskiego...

Przez tygodniem pojawił się w Kraju artykuł...

Z caratu. Przed tygodniem pojawił się w Kraju artykuł...

— Ale gdyby nie ja? Doktor nie mógł powstrzymać wykrzyku: — Ah!

widocznie przedmiotu swych skrytych myśli, bo zaczęła...

— Ale gdyby nie ja? Doktor nie mógł powstrzymać wykrzyku: — Ah!

miejscu bazyliki cesarza Konstantyna Wielkiego...

Ogółem wzięwszy, dawna bazylika w archaizującym...

Utrzymać się ta mozaika do XIII. w, po czym ją...

Z caratu.

Przed tygodniem pojawił się w Kraju artykuł...

— Ale gdyby nie ja? Doktor nie mógł powstrzymać wykrzyku: — Ah!

HIGH - LIFE - DOKTOR. Powieść współczesna przez Wincentego hr. Eosia.

Wypłacamy już obecnie wylosowaną dnia 1. lutego b. r. 4120...

zresztą, że pominąłby milożeniem niefortunny występ p. Straszewicza...

Zresztą nie pojmujemy, jakie powody skłoniły mogły Kraj petersburski i p. Straszewicza...

„Polska prasa zakordonowa — pisze Nowe Wrenia... — zapewniającą przed dwoma miesiącami...

Nie wymawiając się od współdziałania w wydawaniu na jego cześć przez arystokrację polską...

Dotąd u hr. Szwałowa nie było większych przyjęć dlatego, że czasowo mieszka w niewielkim pałacu belwederkim...

Do Warszawy wybrała się też znana polska aktorka Modrzejewska, lecz musiała się wycofać...

Wywoły te, szanownego warszawskiego korespondenta Nowe Wrenia, Nowusa... — nie potrzebują rda je komentarzy.

Ciekawe niezmiernie swiatio na prasie rosyjskiej rzuca petersburski korespondent berlińskiego Tagblattu...

Porażka radykałów w Medjolanie.

We wszystkich kołach politycznych Włoch szeroko mówią obecnie o rezultacie ukończonych niedawno wyborów municypalnych w Medjolanie...

W porażce radykałów na szczególną uwagę zasługują okoliczności, że żaden ze wskazanych przez nich przewodców nie przeszedł...

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji i niana Tadeusza Kucłuszki.

Dziękuję lwowskiemu. Piątek 22 lutego. O godz. 7. wieczorem w malej sali kasyna miejskiego...

Nekrologja. W Brukseli zmarła Jadwiga z księżną Lubomirskich księżna de Ligne, siostra ordynata przemorskiego...

granda hiszpańskiego piersi: klasy i kawalera 21-letniego, zmarłego w roku 1880. — August Vaquerie, znakomity literat i publicysta francuski...

Kalendarz. Piątek (22.): Piotra K. Wschód słońca o godzinie 7. minut 3. zachód o godzinie 5. minut 26.

Dziękczynna nabożeństwo na uroczystości 200-nej rocznicy bohaterskiej odsieczy Lwowa przez mieczaniństwo lwowskie i wojsko rzeczpospolitej...

Stypendja. Kuratorja fundacji stypendyjnej im. Piotra Władawskiego, nadała stypendja za tej fundacji w kwocie rocznych po 150 zł. od roku 1894...

Dyrekcja kolei p-ństwowych donosi: Rucho wszelkich pociągów na szlakach kolei państwowej Lwów-Belzec, Rawa Ruska-Sokal, Stanisławów-Husiatyn i Hilboka-Berhomet-Karpacze...

Na dochód gimnazjum polskiego w Ciesniem odbejdzie się w niedzielę dnia 24. b. m. w sali „Sokoła“ wieczorek humorystyczny z następującym programem: Koszeczki chór odśpiewaniem...

Bilety po cenie 50 i 30 ct. nabywać można od dziś w kancelarji „Sokoła“. Początek z udzieleniem godziny 7. wieczorem.

Temperatura. Barometru opada. Średnia temperatura w tym czasie była — 5.0°C, najwyższa — 4.5°C, najniższa — 6.4°C.

Na dziś zapowiada się spore świeże wiatry południowe. Wiatr będzie zachodni o średniej prędkości 4 m/s; średnia temperatura pozostanie około — 5°C...

Parowa sikawka. Stanisławów może się poszczycić, iż jest pierwszym miastem w Galicji, nie wyłączając Lwowa, ani Krakowa, które posiada parową sikawkę...

Krestowski — plagiatorem. W dziennikach petersburskich wynikiem bardzo gorąca polemika na powyższy temat...

Paszporty. Jeden z petersburskich korespondentów Warsz. Dniownik donosi, że w sferach rządowych powstał projekt zmiany systemu paszportów...

Zbieg z kampanji francusko-pruskiej. Z Torunia donoszą: Do tutejszego pułku ulanów przystąpił onegdaj dezerterski, który dezerterował „krzyżem żelaznym“ w ciągu wojny francusko-pruskiej...

Zaspasy śnieżne przy temperaturze 7 do 13°C poniżej zera, dają się znowu dotkliwie odczuć w całości górnych Włosek...

O nas. Parska Revue des Evnemes zamieszcza artykuł pła Anatola Krzyżanowskiego o ruchu literackim w Polsce. Po ogólnej charakterystyce naszej literatury i pisy warszawskiej...

Śmierć bałagat. Z Paryża piszą do Kraju: W tych dniach zmarł tu niespodzianie w szpitalu kompanjon, którego dziwność, legendyż żył na tutejszym bruku...

Podróż butel. k. W miesięczniku Himmel ur Erde czytamy: W celu zbadania dróg, które mi przbiegają prądy morskie...

Nowa kopalnia złota. Siedmiu poczniwaczy złota w zachodniej Australji, w miejscowości Coogardie, donoszą, iż przy kopaniu natrafili na pokł kwarcu, głęboko 70 stóp...

zabiorę. Do widzenia, panie Larouque, dziękuję pana raz jeszcze za pomoc. Włożywszy rybę do koszyka, lekka i zgrabna oddała mi szybki krok...

wynadźniał twarzą i rubasznym dowcipem, nosząc biały na przetyty typ nędzy bałagatów. Mieszko końskie znajduje coraz więcej amatorów. Wedle urzędowych wykazów zabito we Wiedniu...

Gospoda ka socjalistów. Marsylja ujrzała się w tych dniach zmieszona, przeprowadził bardzo prętko proces na swej radzie miejskiej...

Dzieci mikrocefale. W Paryżu zwracają uwagę antropologów trzy nieszczejliwie istoty: dzie wczynka i dwóch chłopców, przywiezione z wysp Cykladzkich przez doktora Kirakakosa...

Podróż butel. k. W miesięczniku Himmel ur Erde czytamy: W celu zbadania dróg, które mi przbiegają prądy morskie, marynarze rzucą z okrętu próżne butelki...

Nowa kopalnia złota. Siedmiu poczniwaczy złota w zachodniej Australji, w miejscowości Coogardie, donoszą, iż przy kopaniu natrafili na pokł kwarcu, głęboko 70 stóp...

ehwilę obie uczuły się szczęśliwszymi, niż nie były od wielu, wielu, wielu miesięcy. Narazem pani Herbelin odzyskała zinn krewni w obawie, aby wzruszenie jej, tak tu dno do wytłumaczenia...

DLA DZIECKA. POWIEŚĆ JERZEGO OHNETA. (Ciąg dalszy.) Mówiąc to, pobięgi w stronę malej mostu, zawieszona nad opustem młyna i opatrzonego z jednej strony poręczą, pod którym woda srebrzysta kaskada wpadała z szumem w czarną głębię...

puszę mu pan engli... Puść że pan... pędzi jak szalony... Larouque nie odpowiadając, rozwijał i szwiał sznurzek, biegając za pstrągiem, który bronił się rozpaczliwie...

— Tak. Cesia pochwyła wędkę, Larouque siatkę. Na pół omiadały pstrąg leżał na powierzchni wody o dwa metry od brzegu.

— Jaka piękna sztuka — zawołała Cesia — waży co najmniej cztery funty... — Wciągnij ją, — powiedział Larouque...

— Ah, pan Larouque... i był grzecznym ci ciebie? — O, bardzo grzecznym... — odpowiedział Cesia — i to nie pierwszy raz!

J. IHNATOWICZ, WODA FIOLEKOWA. Ustawa z twarzą przysuszoną, liżając, trądkami, pierznięciem i żużelom skóry...

Sezonowa, Lwowie, plac Kapitulny liczb. 8.

Fuder higieniczny, NIGRETINA, oświetla i nadeje swary z tymyjną naturalną białą i delikatną...



Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

Lesnik z nieznanym nazwiskiem... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Do „Intelligenzprüfung“... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Rządca dóbr... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Do „Intelligenzprüfung“... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Mięso 5 kilowe pszczy francuskiej

Wózek dla chorých z ruchomą... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Mieszkania i sklepy

Cztery pokoje pierwsze piętro... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Sykstuska 56a, Kraszewskiego 18a... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Korespondencja prywatna

Dziękuję... Staraniem meim będzie... Wydział powiatowy w Żółkwi...

TRAWA MIODOWA

Nasionie świeże i pewne na grunta... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Maszyny do szycia

Wybrane z 60ciu fabryk zagranicznych... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Józef Iwanicki

Lwów, Hotel Żorza.

Handel założony w r. 1789.

Największy skład

HERBATY chińsko-rosyjskiej Fryderyka Schuberta

Lwów, Rynek 45... Herbaty czarne, aromatyczne, silnie naciągające...

60 ct. 1 kilo smalcu

Leonarda Soleckiego... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Stary Cognac

z wina własnego chowu, dostarczą od... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Nasionie Buraków

No Name

jest na sprzedaż w Chorzowie... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Nieścisła odpowiedź... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Przez przebudowanie powiększona... Wydział powiatowy w Żółkwi...

Wyjaśnienie udziela

Marak Feu... Wydział powiatowy w Żółkwi...

15 Dyplomów Honorowych... Wydział powiatowy w Żółkwi...

MASZYNA CZEPIJ ILE PA LUBOWME LEBORT... Do szczyplenia drzew na zimno...

UNDINE za zł. 350... O. T. Wineklara Syna... Teatralna 7. Lwów.

KONKURS... Magistrat król. miasta Żółkwi... W Żółkwi, dnia 18. lutego 1895.

Handel nasion P. Hüttig... Nasiona traw na łąki, pastwiska i parki. Katalogi specjalne na żądanie.

Do siewu wiosennego... Bank rolniczy we Lwowie... poleca.

L. Lusora Plaster dla turystów... Plaster ten jest tylko w swojej wielkości po 60 ct.

Do najbliższych ciągnięć... Losy miasta Wiednia... Losy państwowe z r. 1864.

Woda i olejek ks. Kneippa... Przeciwnym wydaniam i na porost włosów.

Table with columns: Do Lwowa przychodzi, Pościagi pospieszne, Pościagi osobowe, Do Lwowa odchodzą.

S. GABRIEL & J. OHLEBOWNIK... Kapelusze składane, Lakierki męskie i damskie.

KANTOR WYMIANY... c. k. uprzaję. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego.

APTEKA Piotra Mikolascha we Lwowie... poleca: Olej rybi z miętuśa prawdziwy, Olejek lotny...

Dotąd nieczórny!!! W. Maagera prawdziwy, oczyszczony.

WILHELM MAAGER'S DORSCH Tran z Wątroby Miętuśa... W. Maager, Wien.